報道資料



十日町農業協同組合グループと包括的連携協定を締結します

十日町農業協同組合グループ(十日町農業協同組合、㈱ラポート十日町、㈱ぴっとランド、社会福祉法人やまびこ)からの申し出により、農業振興をはじめ、地方創生や持続可能な開発目標であるSDGsによる地域づくりなどを包含した、新潟県内のJAと自治体では初となる『包括的連携協定』を締結します。十日町農業協同組合グループをまちづくり推進のパートナーとして、様々な分野での連携を進めます。

報道機関の皆さまからは、ぜひ協定締結式を取材いただきますようお願いいたします。

記

1	日	時	令和元年 12 月 5 日(木)午後 1 時 30 分から		
2	会	場	ラポート十日町 3階 桂		
3	出 席	者	十日町市	市長	関口芳史
	(敬称	略)	十日町農業協同組合	経営管理委員会会長	柄澤和久
			株式会社ラポート十日町	代表取締役	IJ
			株式会社ぴっとランド	代表取締役	IJ
			十日町農業協同組合	代表理事理事長	佐藤 聰
			社会福祉法人やまびこ	理事長	根津政雄
4 協定事項		事項	(1)農業の振興及び地産地消の推進に関すること		
			(2) 地域及び暮らしの安全・安心の確保に関すること		
			(3) 災害時の支援に関すること		
			(4) まちづくりの連携に関すること		
			(5) その他地域の活性化及び市民サービスの向上に関すること		
5	内	容	あいさつ、協定概要説明、	署名、質疑応答	

■お問合せ先

十日町市産業観光部農林課

担当:小林 充 2025-757-3120

十日町農業協同組合総務企画部

担当:小林和彦 2025-757-1571